Paraíba, 06 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3400

Art. 2° A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo

Código identincador:SAFB2EI I

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 24, DE 05 DE JULHO DE 2023 - NOMEAÇÃO -
SEBASTIÃO DA COSTA SILVA

PORTARIA N° 24, DE 05 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA. no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 10,
I, art. 11, II; art. 16 § 4"; att. 22, parágrafo único e art. 43 § 3° da Lei
Municipal n° 257, de 30 de maio de 1997 c/c o art. I" da Lei
Municipal n° 593, de 2 de junho de 2023, com o art. 2°, § 1°, III; art.
5° e 54,1 do Decreto Municipal n® 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. I® Nomear o senhor Sebastião da Costa Silva, para ocupar o
cargo de natureza em comissão de Diretor do Departamento de
Melo Ambiente, lotado na Secretária Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente.

Art. 2® A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo

Código IdcntifIcador:5026D0AC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSLSTENCIA SOCIAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 35.3.06/2022 REF. AO PE 0.10.28/2022/FMAS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PÁ,
VASSOURÃO E OUTRAS FERRAMENTAS). FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor n° 35.3,06/2022, Art. 57
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 04 de
julho de 2023 à 04 de outubro de 2023. Data de Assinatura: 04 de
julho de 2023. Ao valor do CT 35.3.06/2022 contraio primitivo que c
de RS 31.106,69, foi realizado aditivo de 25% obtcve-sc assim o valor
de RS 5.398,45, perfazendo o valor global do contrato em RS
36.505,14 (trinta e seis mil, quinhentos e cinco reais e quatorze
centavos). PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL MONTEIRO-PB/ ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e a Licitante ATACADAO DOS
PARAFUSOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
41,138,298/0001-88

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenlincadar:DC62C4IA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

ÇONTRATO N°: 35.2.06/2022 REF. AO PE 0.10.28/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PÁ,
VASSOURÃO E OUTRAS FERRAMENTAS). FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor n° 35.2.06/2022, Art. 57
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 04 de
julho de 2023 à 04 de outubro de 2023. Data de Assinatura; 04 de
julho dc 2023. Ao valor do CT 35.2.06/2022 contrato primitivo que é
de RS 136.730,89, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o
valor de RS 29.126,76, perfazendo o valor global do contrato em RS
165.857,65 (cento,e'SéKe^&é cinco mil, oitocentos e cinqüenta e sete
reais e sessentá^^^&nco ceirttte)^). PARTES CONTRATANTES:.  .^.í —'jCA^O MONTEIRO-PB/ ANNA

. LÃ<^ e a Licitante ATACADAO
inscrito' (a) no CNPJ sob o n°

FUNDO MUNICIPAL

LORENA {MlZ NÓBRE<
DOS PARAFU^i
4I.I38.298/{^DI-;

; ftJíirDÍ

■?.' Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:A2F569A4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 61.I.01/202I/FMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A
FINALIDADE DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR:
Termo Aditivo de Prazo n® 02, 28.8.0IArt. 57 Inciso II da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 13/06/2023 À
13/06/2024. Data de Assinatura: 13/06/2023. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ ANA
PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a SOLUÇÕES
RENT A CAR LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
11.078,937/0001-04

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenliflcador:BSA7SDD3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 35.1.06/2022 REF. AO PE 0.10.28/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PÁ,
VASSOURÃO E OUTRAS FERRAMENTAS). FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo c valor n® 35.1.06/2022, Art. 57
lnci.so II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 04 de
Julho dc 2023 à 04 de outubro de 2023. Data de Assinatura: 04 de
julho de 2023. Ao valor do CT 35.1.06/2022 contrato primitivo que é
de RS 137.507,07, foi realizado aditivo de 25% obteve-se assim o
valor de RS 29.023,74, perfazendo o valor global do contrato em RS
166.530,81 (cento e sessenta e seis mil, quinhentos e trinta reais e
oitenta c um centavos). PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO-PB/ ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a Licitante ATACADAO
DOS PARAFUSOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
41.138.298/0001-88

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:822I7E0B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 0.2.005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Presidente da Comissão e Equipe de Apoio,
TORNA PÚBLICA a abertura da licitação, TOMADA DE PREÇO
0.2.005/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DE MONTEIRO/PB.
A sessão da licitação será realizada no dia 21 de Julho de 2023, às
09:00h (horário local). Valor Estimado RS 987.565,97 na sala de
reuniões da CPL. Estando o edital e seus anexos disponíveis no setor
de licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, á Rua Dr. Alcindo

www.diariomunicipal.com.br/famup 23